Memorando n° 806/2021/SSIGabinete JG

De: Ana Cristina de Lima Pimentel
Secretária de Saúde SS

Para: Cidinha Louzada
Secretária de Governo / SG

Juiz de Fora, 22 de Outubro de 2021

Referência: Pedido de Informação n° 254/2021 CM
Memorando n° 54.109/2021/SG

Prezada Secretária,

Em atendimento a solicitação da Secretaria de Governo, e em atenção aos

expedientes supracitados;

Consultado o Departamento de Recursos Humanos da Secretaria de Saúde, e

a Secretaria de Recursos Humanos, informamos que no último espelho da folha de paga-

mento constavam 2974 servidores ativos da Prefeitura de Juiz de Fora, além de 96 muni-

cipalizados. Há ainda cerca de no funcionários terceirizados exercendo funções de servi-

ço geral, copeiros, portearia e recepção.

A depender da natureza do serviço, os servidores podem receber adicionais

como de insalubridade, pergsidade, adicional noturno, gratificação por plantão médico,

adicional de PSF, dentre outros.

A Secretaria de Saúde, assim como as demais, deve enviar suas planilhas de

controle de pessoal até o 30  dia útil de cada mês à Secretaria de Recursos Humanos.

Por fim, informamos que ,toda a despesa de pessoal do Município pode ser

consultada de modo detalhado no Portal da Transparência da PJF.

Sendo só para a momento, nos colocamos à disposição para prestar as de-

mais informações que se fizerem necessárias.

Atenciosamente,

Ana Cristina de Lima Pimentel
Secretária de Saúde

Secretaria de Saúde
Rua Halfeld, 1,400 — Centro — CEP: 36.016-000 Tel: (32) 3690-8387

Juiz de Fora — MG

	Page 1